

**RADA POWIATU  
w SŁUPSKU**

**OR-II.0002.16.2019**

**Protokół Nr XVI/2019  
sesji Rady Powiatu Słupskiego  
z dnia 30 grudnia 2019 roku**

XVI sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13<sup>00</sup>.

**Ad. I.  
Otwarcie sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - otworzył XVI sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Andrzeja Kordylasa wójta Gminy Damnica.

Pana Wojciecha Jakubowskiego – z-cę Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku.

Pana Artura Bałaszewicza – wz. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.

Powitał przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

**Ad. II  
Stwierdzenie kworum**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokolowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego rady Andrzeja Wojtaszka

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - przypomniał, że porządek sesji przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku,
  - 2) zmieniająca uchwałę nr XV/137/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Miasto Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1112G w m. Ustka (Gmina Miasto Ustka)”,
  - 3) zmieniająca uchwałę nr XV/140/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G na odcinku Jezierzycze-Grąsino (Gmina Słupsk)”,
  - 4) w sprawie zmian w budżecie powiatu słupskiego na 2019 rok,
  - 5) w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu, które w 2019 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego tych niewygasających wydatków,
  - 6) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego,
  - 7) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu słupskiego na rok 2020.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Zakończenie sesji.

### **Ad. III**

#### **Podjęcie uchwał:**

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 1 do ppkt 5 były omawiane na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

**ppkt 1) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie** – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 19            przeciw - 0    wstrzymał się - radny

Stwierdził, że uchwała Nr XVI/157/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu)

**ppkt 2) zmieniająca uchwałę nr XV/137/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Miasto Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1112G w m. Ustka (Gmina Miasto Ustka)”**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie** – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 19            przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVI/158/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę nr XV/137/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Miasto Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1112G w m. Ustka (Gmina Miasto Ustka)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

**ppkt 3) zmieniająca uchwałę nr XV/140/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G na odcinku Jezierzycy-Grąsino (Gmina Słupsk)”**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie** – wpłynęła autopoprawka. Zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20            przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVI/159/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę nr XV/140/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G na odcinku Jezierzycy-Grąsino (Gmina Słupsk)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Projekty uchwał w ppkt. 4 i 5 były omawiane na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

#### **ppkt 4) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za - 19                      przeciw – 0                      wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził że uchwała Nr XVI/160/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

#### **ppkt 5) w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu, które w 2019 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego tych niewygasających wydatków**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – wpłynęła autopoprawka zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytam, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 16                      przeciw - 0                      wstrzymało się - 3 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVI/161/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu powiatu, które w 2019 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego tych niewygasających wydatków, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Projekty uchwał w ppkt 6 i 7 omawiane były na posiedzeniach wszystkich komisji merytorycznych Rady Powiatu Słupskiego i zaopiniowane pozytywnie.

#### **ppkt 6) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - wpłynęła autopoprawka. Zapytał, czy radni chcą, aby pani skarbnik przedstawiła autopoprawkę. Takiej woli nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały, zachce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19            przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVI/162/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu)

### **ppkt 7) w sprawie uchwalenia budżetu powiatu słupskiego na rok 2020**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - wpłynęła autopoprawka. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

**Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu** - omówiła jednocześnie autopoprawki w zakresie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego oraz uchwalenia budżetu powiatu słupskiego na 2020 rok:

autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na 2020 rok, polegała na wprowadzeniu do budżetu nowego zadanie jak i dokonaniu aktualizacji zadań już wprowadzonych;

- zadanie związane z lokalnym transportem zbiorowym, polega na zwiększeniu dochodów o kwotę 614 913 zł, są to środki planowane do otrzymania z tytułu pomocy finansowej udzielonej przez poszczególne gminy, jak również zwiększenie środków o kwotę 1 458 653 zł. Środki te przyznane są z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zadania związanego z zorganizowaniem publicznego transportu zbiorowego w zakresie powiatowych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych,

- zadania inwestycyjne drogowe:

podjęta uchwała przez Gminę Słupsk o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na zadanie 1130G, stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6, powoduje zwiększenie wartości zadania z kwoty 437 500 zł do kwoty 875 000 zł,

- zwiększenie dochodów o kwotę 1 145 000 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Smołdzino na zadanie, które planowane jest do zrealizowania w 2020 roku pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1123G od m. Smołdzino w kierunku DW213. W związku z powyższym po stronie dochodów wzrasta kwota wydatku z kwoty 1 145 000 zł do kwoty 2 290 000 zł,

- pomocy finansowej z Gminy Miasta Ustka, powoduje zwiększenie dochodów o kwotę 250 000 zł na zadanie planowane do zrealizowania w 2020 roku pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G na granicy Miasta Ustka i Gminy Ustka. W związku z powyższym wartość zadania wzrasta z kwoty 500 000 zł do kwoty 750 000 zł,

- zwiększenie dochodów o kwotę 61 zł planowanych do otrzymania z Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji drogowych, tj. na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G Ustka – Objazda etap 2. Ponadto zmniejszenie wydatki na ww. zadanie z kwoty 5 759 657 zł do kwoty 5 747 407 zł, tj. o 12 250 zł,

- zmniejszenie dochodów o kwotę 316 721 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino (Gmina Słupsk)”, z tego:
  - a) planowanych do otrzymania z tytułu pomocy finansowej od Gminy Słupsk z kwoty 385 865 zł do kwoty 266 071 zł, tj. zmniejszenie o kwotę 119 794 zł,
  - b) planowanych do otrzymania środków z Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji drogowych z kwoty 722 068 zł do kwoty 525 141 zł, tj. zmniejszenie o kwotę 196 927 zł. Wartość zadań zmniejszyła się w wyniku przeprowadzonego postępowania po przetargowego, ze względu na niższą kwotę oferty.
 Ponadto zmniejszają się wydatki na ww. zadanie inwestycyjne realizowane z Gmina Słupsk z kwoty 1 065 066 zł na kwotę 1 050 282 zł.,
- zwiększenie wydatków o kwotę 89 443 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Gminy Słupsk na realizację przez gminę w latach 2019 – 2020 zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G na odcinku Jezierzycze – Grąsino (Gmina Słupsk)”. Na realizację ww. inwestycję Powiat przekaze dotacje celową w 2019 roku w kwocie 378 227 zł, a w 2020 roku kwotę w wysokości - 89 443 zł., tj. w łącznej kwocie - 467 670 zł. Natomiast wkład Gminy wynosi 750 000 zł.
- przeniesienie kwoty - 20 000 zł w ramach wydatków bieżących z zakupu materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup środków żywności w celu przygotowywania posiłków dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Machowinie;
- przeniesienie na zabezpieczenie środków na usługi w zakresie przygotowania posiłków dla dzieci przebywających w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Ustce na kwotę - 98 419 zł.,
- zmiana w treści uchwały w §5 kwoty rezerwy na zarządzanie kryzysowe z 169 751 zł na 180 511 zł oraz przeniesieniu jej z punktu „c” do punktu „a” jako kolejny tiret.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było. Głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – poinformował, że 109 000 000 zł, to prognozowane dochody na rok 2020, wydatki około 119 000 000 zł, wydatki inwestycyjne około 30 000 000 zł. Dodał, że wszystko jest przygotowane o wymogi wynikające między innymi z ustawy o finansach publicznych, pozytywne opinie RIO dotyczące uchwały budżetowej i WPF. Spełniona jest zasada zrównoważonego budżetu. Odnośnie zadań inwestycyjnych, przede wszystkim są to inwestycje drogowe. Kwota inwestycji drogowych, to około 25 000 000 zł. Do najważniejszych, które będą realizowane, to te, na które pozyskano dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Te trzy na które dofinansowanie zostało pozyskane w roku 2019 i są w trakcie realizacji w Grąsinie, ale również Barcino – Łosino, Przewłoka – Objazda. Dodał, że zostały złożone wnioski na cztery kolejne inwestycje. Nie ma jeszcze oficjalnej informacji, czy dostaną, czy nie dostaną dofinansowanie. Natomiast mają oficjalne informacje, że wnioski zostały bardzo dobrze ocenione na szczeblu urzędu wojewódzkiego. Natomiast zgodnie z ustawą o Funduszu dróg samorządowych ostateczna decyzja i akceptacja trafi do Prezesa Rady Ministrów i tam będzie ostatecznie zaakceptowana. Jak będą się kształtowały wydatki inwestycyjne w 2020 roku, w dużej mierze zależy od tych czterech wniosków jak zostaną rozpatrzone. Odnośnie założeń w 2020 roku, które zostały wpisane do budżetu, to wkłady własne powiatu do tych czterech inwestycji, natomiast czekają na oficjalną informację i uchwały z rad

gmin. Dodał, że niektóre rady gmin już takie uchwały podjęły, jeszcze Gmina Kobylnica, Ustka, Potęgowo takie uchwały powinny podjąć. Dodał, że priorytetem są inwestycje drogowe, co widać po kwotach. Wspomniał, że oprócz Funduszu dróg samorządowych w 2020 roku pierwsza inwestycja drogowa będzie realizowana z pieniędzy tarczowych na terenie Gminy Słupsk – droga Jezierzycy – Siemianice z ciągiem pieszo – rowerowym. W latach 2020 – 2024 będą kolejne inwestycje na terenie Gmin Damnica, Głównicy, czy Potęgowo. Do tych inwestycji będą musieli się dokumentacyjnie przygotować. Dodał, że rok 2020 to nie tylko drogi, bo też ważna inwestycja, którą prowadzą w jednostce oświatowej w zabytkowym pałacu w Damnicy, której planowane zakończenie jest w roku 2021. , ale jest optymistą i w 2020 roku będą prace zewnętrzne i wewnętrzne ukończone. Pozytywna informacja, to zmiana dzisiejszego Funduszu przewozów autobusowych. Między innymi, że sesja jest dzisiaj wynika z tego, że został złożony wniosek do urzędu wojewódzkiego. Sprawę tę pilotował p. Marcin Kowalczyk członek zarządu. Dzisiaj otrzymali podpisaną umowę, na kwotę ponad 2 100 000 zł. i też dzisiaj radni w formie autopoprawki przyjęli – ponad 1 400 000 zł środki z Urzędu Wojewódzkiego z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych ponad 600 000 zł. Jest to wkład samorządów gminnych na terenie, których siedemnaście linii, na który został złożony wniosek, będą przewoźnicy realizować swoje działania. Wspomniał, że również swoje wnioski wnosili do projektu uchwały budżetowej kierownicy jednostek organizacyjnych. Podkreślił, że jest to prognoza uchwały budżetowej, jeżeli zostanie przyjęty, będzie dostosowywany na każdej sesji do tego co ma miejsce, składają wnioski i też czekają na rozstrzygnięcie tych czterech różnych wniosków, które na pewno zważą na tym, jak ten budżet będzie wyglądał w 2020 roku. Na zakończenie podziękował pani skarbnik za pracę, która wykonała razem ze służbami finansowymi, naczelnikom wydziałów, pracownikom poszczególnych wydziałów i kierownikom poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu. Dodał, że może nie zawsze ten budżet odzwierciedla to jakie jest oczekiwanie, czy zapotrzebowanie, natomiast jest on zgodny z literą prawa z ustawą o finansach publicznych. Jak już powiedział, że na koniec roku wzrośnie zadłużenie. Dodał, że zadłużają się wtedy, kiedy realizują inwestycję z dofinansowaniem zewnętrznym i te inwestycje poprawią jakość naszych mieszkańców poprzez większy komfort przemieszczania się, poprzez większe bezpieczeństwo i wtedy uważa, że warto takie zadłużenie zwiększyć, a tak jest w przypadku większości tych dużych inwestycji, które realizowali w 2019 roku i zamierzają realizować w 2020. Poprosił radę o przyjęcie budżetu w takim kształcie.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

**Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu** - przed głosowaniem przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu powiatu słupskiego na 2020 rok.

(Uchwała Nr 203/p122/F/III/19 składu orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 04.12.2019r stanowi zał. nr 16 do protokołu)

(Uchwała Nr 204/p122/P/III/19 składu orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 04.12.2019 r stanowi zał. nr 17 do protokołu)

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18            przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVI/163/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu słupskiego na rok 2020, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Pogratulował staroście i wszystkim, którzy pracowali nad jego powstaniem, życząc płynnego jego realizacji.

#### **Ad. IV**

##### **Wnioski i oświadczenia radnych**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Takiej woli nie było.

#### **Ad. V**

##### **Zakończenie sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął XVI sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 13<sup>40</sup>

(protokół wyników głosowania XVI/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.12.2019 r. stanowi zał. nr 20 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 30.12.2019 r. stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół Nr XVI/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.12..2019 roku i przechowywane jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

**Przewodniczący Rady**

**Jan Olech**

Protokołowała:

Irena Kaczmaryk